РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
29 апреля 2022 г.

                    №745
	Об утверждении количества и перечня частей территории Валуйского городского округа, которым должны соответствовать территориальные группы кандидатов единого списка кандидатов избирательного объединения на выборах депутатов Совета депутатов Валуйского городского округа

В соответствии с частью 11 статьи 23 Избирательного кодекса Белгородской области, постановления Избирательной комиссии Белгородской области от 25 мая 2018 года № 60/560-6 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Валуйского городского округа первого созыва», на основании постановления избирательной комиссии Валуйского городского округа от 18 апреля 2022 года № 92/501-1 «О согласовании количества и перечня частей территории Валуйского городского округа, которым должны соответствовать территориальные группы кандидатов единого списка кандидатов избирательного объединения на выборах депутатов Совета депутатов Валуйского городского округа», руководствуясь Уставом Валуйского городского округа, Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

Утвердить количество и перечень 6 частей территории Валуйского городского округа, которым должны соответствовать территориальные группы кандидатов единого списка кандидатов избирательного объединения на выборах депутатов Совета депутатов Валуйского городского округа Белгородской области (прилагается).

Настоящее решение опубликовать в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по депутатской этике и нормативно-правовой деятельности (Аверьянова Л.В.).

Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа                                                   Г.В. Зеленская

Приложение

к решению Совета депутатов

Валуйского городского округа

от 29 апреля 2022 г. №745

Количество и перечень 6 частей территории Валуйского городского округа, которым должны соответствовать территориальные группы кандидатов единого списка кандидатов избирательного объединения на выборах депутатов Совета депутатов Валуйского городского округа

Численность избирателей, зарегистрированных на территории Валуйского городского округа по состоянию на 01 января 2018 года – 54571 человек.

Количество образуемых частей территории Валуйского городского округа, которым должны соответствовать территориальные группы кандидатов единого списка кандидатов избирательного объединения - 6.

Средняя норма представительства избирателей в одной части территории Валуйского городского округа – 9095 человек.

Максимально допустимое число избирателей в одной части территории Валуйского городского округа при отклонении от средней нормы представительства 10% – 10005 человек.

Минимально допустимое число избирателей в одной части территории Валуйского городского округа при отклонении от средней нормы представительства 10% – 8186 человек.

	№ п/п
	Наименование и номер части территории Валуйского городского округа
	Границы части территории/номера одномандатных избирательных округов
	Число избирателей в части территории

	1
	Часть № 1

Центральная №1
	Часть № 1 соответствует территориям Валуйских одномандатных избирательных округов № 1, № 2
	9457

	2
	Часть № 2

Центральная №2
	Часть № 2 соответствует территориям Валуйских одномандатных избирательных округов № 3, № 4
	9269

	3
	Часть № 3

Центральная №3
	Часть № 3 соответствует территориям Валуйских одномандатных избирательных округов № 5, № 6
	9474

	4
	Часть № 4

Южная
	Часть № 4 соответствует территориям Валуйских одномандатных избирательных округов № 7, № 8
	8941

	5
	Часть № 5

Западная
	Часть № 5 соответствует территориям Валуйских одномандатных избирательных округов № 9, № 10
	8341

	6
	Часть № 6

Восточная
	Часть № 6 соответствует территориям Валуйских одномандатных избирательных округов № 11, № 12
	9089

[image: image2.png]FrPA®UNYECKOE N3OBPAXEHUE YACTEW TEPPUTOPUU BANTYUCKOIO
FOPOACKOIO OKPYTA, KOTOPbIM AOJI>XKHbl COOTBETCTBOBATDb
TEPPUTOPUWAINBbHBIE TPYMIMNbl KAHAUWOATOB EAUMHOIO CIMNCKA
KAHOWOATOB USBUPATEJNIBHOITO OB bEAUHEHWNA HA BbIBOPAX

OEMYTATOB COBETA AEMNYTATOB BAJTYUCKOIO FOPOLCKOIO OKPYTA

c. ﬂaynyqnoeﬁ;"'
Q

YucneHHocmb usbupamened,
3apeaucmpupo8aHHbIX Ha meppumopuu
Banylickoeo 20po0cKko20 oKpyaa rno
cocmosiHuto Ha 01 ssHeapsi 2018 eoda —
54571 yenosek.

CpedHee konudyecmeo usbupamernel 8
yacmu meppumopuu - 9095 yeriogex.

D Hacmb Ne 1, Ne2, Ne3 - “LlenmparnbHas” okpyzaa Ne1, Ne2, Ne3, Ne4, Ne.5, Ne6

D Uacmb Ne 4 - “KOxHasa”: okpyzaa Ne7, Ne8

D Uacmb Ne 5 - “3anadHas” okpyza Ne9, Ne10

D Hacmb Ne 6 - “BocmoyHas”: okpyea Ne11, Ne12

[image: image3.png]FPA®UYECKOE U3OBPAXEHWE YACTEW TEPPUTOPUM BANNYUCKOI O
FOPOLCKOIO OKPYTA (FOPO[J BANYNKWN), KOTOPbLIM AOJIXHbI
COOTBETCTBOBATb TEPPUTOPUAINBbHBLIE TPYMMNbl KAHOAWOATOB EANHOIO
CMNMUCKA KAHOUWOATOB U3SBUPATEJIbHOITO OB bEAUWHEHUA HA BbIBOPAX
EMYTATOB COBETA AEMNYTATOB BANNYNCKOIO roPOLCKOI0 OKPYTrA

LI,EHTPAJ'IbHAFI*”N°1
t-IACTb N°1

LI,EHTPAJ'IbHAFI Ne2

~UACTE Noi <N

LI,EHTPAJ'IbHAFIjN°3
‘-IACTb N°I§}

D Hacmb Ne 1 - “LlenmpanbHas Ne1”: okpyza Ne1, Ne2

D Hacmb Ne 2 - “llenmpanbHas Ne2”: okpyzaa Ne3, Ne4

D Hacmb Ne 3 - “LlenmpanbHasa Ne3”: okpyza Ne5, Ne6